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ERGEBNISPROTOKOLLIL

"DDR-Meisterschaften der Alterssportler™ 25 km Lauf

"Kleine DDR-Neisterschaften''der Altersklassen® 14/15 ,16/17
~und Senioren ~ 1o km,-20 km,~25 km Lauf i

"VIT. Lausitzer Marathon'- Bezirksmeisterschaften Bez.Cottbus

der

BSG Aktivist Schipkau Sektion Leichtathletik

am
Sonntag, 20. August 1989 in Schipkau

Start/ Ziel - Clubgaststitte Schipkau

Strecke

Temperatur

Gesamtleiter— Hans— Joachim Weidner

Meldungen zum Lauf

Altersklasse 1o km durch Ziel 20 km

— sehr schwithl, 32 %¢ im Schatten

~ Rundkurs a 6997 m mit MeBrad vermessen

7-13 m
7-13% w
14/15 m
14/15 w
16/17 m
16/17 w

18-32 m-

18-28 w
29-34 w
23-29 m
35-39 w
4o-44 m
Go-44 w
45-49
45-49 w
50~54 m
50-54 w

gemeldete Sportier auf allen Strecken - ‘oo
im Ziel registrierte Sportler

In anbebtracht der sehr groBen Hitze war die Ausfallquote sehr groB.
Es wird aber auch angenommen,daB viele Sportfreunde wegen der Hitze
gar nicht erst zum Wettkampf angereist sind bzw. nur als Zuschauer
teilgenommen haben. '
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VIII. Lausitzer Marathon — Sonhabend, 22. September 1990

25 km durch Ziel 42 km durch Ziel
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.

17y - ) K1, DDR‘Haiﬁﬁérscha4ten Ak 1832 m /2Skm!

s y P
1 2 190 Schmigder Gerd .. 20.0B.63. UG TU K.-M.-St.
i X 3E5 - Otto - Jaerg - . 27.04.54 TU Dresden T
-3 4 360 . Sperling Thomas = 16.08.65 TuR Dresden .
4 5 IE4 . Nowak " Bodo - - Z8.04.57 Mot.Weissensee .
5 .7 61EF. Schmidt Heiko ~ - 02.09.68 ABSG OHS Zittau .
' & 9 40  Berger Brdreas . 24.04.63 AB6 Maumburg .
7. T w22 Feters. - Harald-. . 01.09.57 C.-Z.-Gera .
8. 13 =0 Kiele ' - Rernd L 12.06.58 Einh.Frankf.70..
| 9. .14 1077 Zeuke Carsten | 06, 09,62 Post Leipzig . .-
: 10 15 36 - Lasch Thoralf. - 25.10.68 Fl.Radebeul %y -
11 18 17 . Czarnietzki Bernd 11.63 ABE Rostock I .
12'} 21, 18 Holstein Iven . - 25.08.464 AS6 Varw.RKamenz. :
SR 18 Welenz Arne ©03.05,68 ABE Rostock T i
A4 .. 23187 -Schulze - Stephan - 29.01.68 Dyn."Blenk"Berl. ] o
15 0 '24° 185 Schreier | Christian 22.08.62 Einh.Hrandenburw.;:ZB:SS
S16 - 25 108 Schroeter Uwe . 13.09.59 B-W Reichenbach. 1:29:18
17 .7 26' 28  Zinke - - ‘'Carsten = 30,03.67 GST Eisenhuette. 1:329:26 "
18': - El 42 v Gruening .. Peter .. 11.12.57 TBG Ruhla . " ARV
19733 0 45, Malthews . Johannes | 27.05.62 Lok Fotsdam oy 2% B
| 7o 207 30 . 26 Wittkppfs  Maik . . -22.085.67 E.B.Berlin t 7.l 145 T
b 2 ;;“45w”fﬁ"; Kscéuk gff&f:ij. "161Q6.64 H5G Ilmenau“ :~: 1 b
! 22 50 336 Schmidt___ Rene 25.10.67 Mot.WeiBensee - 1334136
b 23 517 302 . Merz . . Carsten’’ 02.05.68 SG Adelsberg . 1:35: 7 -
Lo 24 54 109 Adinane - lLuis. . . 14.03.64 EWS Meerane o . 1:35:21 (
25 | 88 33 Mueller - ° Matthias "13.05.59 T86G Dresden -~ . 1:36:39
26 1 65 25, Werner @ Michael | 23.04.60 VK Leipzig L 1:38:21.
c27. | 64 47 Zaumseil-, Steffen [ 21.03.71 Akt.Schipkau "'. 1:3 o
L2 81 . 23 Knabe - Jens - 7. 22.05.68 ASGE Rad Dueben . 1:
29.1 88 i Reich . Matthias  ©08.01.61 Motor Eisfeld . 1i:
30 | 100 { Bchuldt T Karsten 7 31.01.61 Motor Teltow . i:
I3 106 Erost U Steffen':: 27.0%.49 A5G Bad-Dueben . 1:
T2 1114 Y Kaube. s Frank: /" 08.02.71 Akt.Bchipkauw. . 1:
Vo33 116 Loeser: S 11.07.67 Trak.Schoenewal,. 1:
= 131 Dressel 19:03.59 Dyn.Rerl.Hschha.  1:
v 357147 Woytaszek ™ '19.10.58 Post Schwerin. . 1:5
Tea36 | o Kehrer- o L07.02.58 Akt.Schipkal;” s 13
I7 0 © 28.02.59 Gera-Bieblach ", 1:
¢ 3B " 12.12.64 Trak.Schoenewal . '2:
594 [0 Dym.Leipzig 3w 22
40| ‘Chem.Eilenburg . 2:

1 : r Heiko. 1:922:2
2 677141 Koehler . Wolfgang - 24.09.53, Lok Fotsdam -7 7. 1:25:

! 3 8 122" Fay Fernd , . I0.05.54 ASG Yorw.Kamerz. 1:2512

| 4 119 131 | Krdeplin oo Detlef » . 12.02.53 Elekt.Neuruppin. 1:27:

i 3 17 136 Krueger. | Bodo ’Zz,-QO.DS.ES Einh.Frankf./0.: 1:27:3
& B2 7148 Schubert o Christian 25.12.51 WRK Gera .. .. . 1:30:1
7 1: 30135

34 129 Meyer - . Faimer . . 18.11.55 Chemie Greiz = .
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41 RS
2 114
T 645
47 146
.48 - 337
S 60 b4
S64- 0 FO8
70 124
71 142
76 138
V7 23
78 11T
80 10
83 3ii
‘85 137
BY 134,
% . 895
I 99 126
105 . 119
T109 118
1Z0 130
IZ 362
138 120
141 1467
-143 117
144 143
150, -147
154« 658
193 3]
210
212
227 648
&57
(20)
2 161
16 176
C20 0 sz
2 IX
T30 154
5% 164
55 151
‘57 38
59 162
73 160
79 15
2 i7s
84 184
96 | 168
98 177
102 15
Y103 178
104 . 171
108 603
112 1867
121 309
127 158
15 155
165 179
174. 150
178 173
180 601
187 156
240 - 170

CSBohaefer

Mende

Georg
Steinberg

Heirmrich Dieter
Bochramm Dietmar
Protzner  Reinhard-
Muel ler Bernd,
Hornbuwrg - Fred
“Zwicke - H.=-Juergen
THirsch Werner
‘Stromeyer -Dietrich
*Semmler-. - Reinhard -
Albert . Horst
‘Reinicke - Detlef | -
Strausd Juergen -
Mueller. Stefan
Weiss Michael -
_Kuenfel . 'Andreas
Nowka ___ Dieter
Waschow - Achim
Schmidt Fainer -
Hopp Olaf
Woehlert - Heinz .'
Wege Eberhard
Stabler BGerd .
Frotzner Reinhard
" Frank Michael
' Sauer Joachim’
Koerner = ‘Hlaus
Schubert . Frank
Schaefer Peter .7

Springstein W. ~Feter’

Stasch Joachim -
"Mattern ! Detlef
Schulz " Werner
Kaestner Feter

DDR Meisterschaften AK 40-44 m

H. Guenter

10. 67.qé
29.10.

\_} \3
20, 10,57
12.08.51

Y5, B

E.B. RBerlin -
C.~Z.-Bera SR N
Post Loebauw - .
Tiefb.Schwarzbg.
Akt.Welzow T
Fobotrom Drsd. o

PV 69 Halle - ..

23, 06050 Chemie Riesa ~»*.
27 UL-JL PCK Schwedt/0 .
19.04.5%2 Lok Fotsdam N

17.04.53
2E. QAT .51
07 .08, 56
21.06.55
18.10,51

14.06.51
' 09.05.81

26,08,.51
16.02.54
11,035,558

23.10.583
0508, 55
L 20, 10,83
14.12.55
16.11.54
L2E.04.52

- 25.12.52

05.07.50
20.05.51

J01.08.53

1942, 00

1 17.05.52

17.11.5L

Dyn.Cottbus~0. . ..

Teichwol framsdo.
Traktor Luckau .

Motor Hermsdorf.

Motor Herm=dorf.
Chem.K.~-M.~5t.

Mot.Leipzig-N. .

Cottbus

H. Eerllﬁ ENES

HD %uhl $ e

3 Post Schwerin ..
51 Lok

Stassfurt .
Mot . Weissensees .
Lok Hoyerswerda.
Akt.Welzow - A
Luebbenau ;.
Wis.Muencheberg.
Grossnaundorf .
Lok Hoéyerswerda.
Krausnick .
Akt.Grossraesch.
Lok Hoyerswerda.
Traktor Marlow .
Chemie Guben .
Staupitz . 2

/2Skm

e e et e e S

I

Herbert

© 30,08, 49

26.03.483
08.12.47
V29.04.48
1&.09. 47

H5G6 PH Fotsdam
Dy Z.—Dresden.
Caputh. . &
ABG E.Dueben .

I PNN [T
L
")
X

1:37:18
“REFE L0

1139y 2 v
1:39:29
1:40: 35
1:40:35

1:40: 39

1:40:59 -

1:41:41
1:42:° 6

1:42:45
1:43:56

1:44: 7
1:45:21

1:46:13

1:49:45
1:50:20
1:51:17
1:u1 4(.)

oy
L
5]

LR RT R
&
@

s mr oam

s
o

1:27: 2

1:27:37

1:28:24
1329334 '
1:30: 0 7

Bauch !
Henzel . Berald
Ziemhe FPeter
Frophet "Ingo ﬁ
__Hilger, Rainer’
T Wittkopf " Bernd
Wenig . Gerhard
Kuehne Martin
Hofmann Gerald
Nieweqg Steffen
Fflug t Guenter
Spahin Dieter
Kluttig Roland
Razek Burkhard
Otto Joerg
Sasse / Thomas
Gearge Eurt
Martin | Erhard
Schorin Peter
Zilz- Reinhard
Poppe Gunder
Franzisti Lorenz:
Hoenicke' Norbert
Streichan’ Feter
Kozlecki Dieter

Fotthkaemper Robert
Wolfram
" Helmut

Morbert

Morsbach
Fudolph

-1

14.08.43
15.02.48
17.10.49
01.08.4%
17.08. 49
17.04.47
05.03.45
230947
22.02.48
01.01.45
30.05.49
16.12.4%
07.08.48
02.03.46
07.47
.05, 45
QF. 44
06. 47
49

OF
16,
Q7.
29. 0%,
03,

0. 08, 45
01.45
0%, 46
L08R, 47

02.4%

EBY. 68 Sebnitz .
B.EB.RBerlin L
Kali Werra .
Lok Cottbus -
Vi Leipzig .
Wism. k. -M.-St. .
Dyn.Magdehurg .-
Stahl Maxbuette.

Mot Hainichen

PCE Schwedts0.

E.VW.Reichenbach.
Dyn.Uebisfelde .
Brossthiemig .
Akt.Dissernchen .
St.Eicenhuetten.

Liebbenaun - T
Traktor Gohlis

Motor Werdauw ° .
‘Akt. Behipkau .
Akt.Welzow . -

Tiefbau Cotthbus.

TC Rerlin’ -

Einh.FKolkwitz |
Fotation Berlin.
Mot.Finsterwald.

1:35: 14
1:36:17
1:36: 53
1:37:14
1:%9:56
1:40Q: 42
124123

S 1:41:57

1:43:56
1:44: S
1:44:39 °

‘1:44:56

1:45:14
1:45:47
1:47:34
1:49: 1
1:49: 29
15 8%: 2
1:56: 26
1:88: 1%
1:59: 4

. 1:59:31

I

23 1:24
2:446:43




DDR Meisterschaften AK 45-49 m /25 km

19 507 Lachmann Heinz 20.07.44 EBT Berlin 1:28:03

27 512 TLeunig Wolfgang 29.09.42 BB Berlin 3 1:29:34
35 527 Krebs - Paul . 12.10 .41 Lok Potsdam 1:30:55
28 532 Stromeyer Herbert  14.02.41 Einh,Grimmen 1:31:31
29 644 Bohmer Winfried 13.06.42 Lok GOrlitz _  1:31:39
‘[ 44 &38  Kossmann Kurmt: . 21.01.43 KPPV 6% Halle .. 1:32:59°
49, 529 Butenschoen Hans . .10.03.43 Ein. Erandenburg. 1:34:23
63 - 510 - Koll . Guenter .-'13.09.41 Drema Leipzig .- 1:37:47 -
67 511 Doerfel. Helmut 11.09;41 VE Leipzig - . 1338: 39 .
. 68 337 Wehlmann H.Joachim L01.40 ESG MNunsdorf . 1:38:46
67 Fl6 Weide . Gerhard ,05.10 41 Bad. Frankenhaus. 1:38:352
© 75 612 EBrumlich Hagen 14.01.44 WSG Kgswusterh.. 1:40:21
.87. 525 Hoehne Chr:%tuph'i L02.41 TC Berlin Co1:42:
94 534 Milek - Reiner 2T.03.43F Einh. Lengcnfeld._l:43
95 528  Lehmann Rudi , C28.08.440 Fort.Finsterwal. 1:43
g7 313 Mohr . - Siegfried 146.01.40 Motor Hermsdorf..1:44: O
107 8506 . Zerbe ) Friedmarv301.05.4O:Dyn.Leipzig .;1;45:41'
110 "503  Gtein " ‘Peter S 20011043 Narva Rerlin < 1:446:48
115 530 Kracheel . Heinz ' 7 21.02.43 B.E.Berlin-<. . 1:4B:26 .
118 ° 513 Golsz < Heinz 06.11.43 B.E.Berlin =~ .. 1:48:43
119 521 Blasneck- Manfréﬂ C06.0%5.41 Einh. Franlfu./0.11:48:45.
120 504 BEring ‘Peteh, 15.04.41 Luebben ) . 1:48:54 .
124 . 524 Pikhart H.Jdergen 05.09.41 T8G Ruhla i 51:49:14.
125 359 ‘Schuetze’ ' Siegfried 08.01.42 §6 Dyn. Cottb 0. 1:49:25
135 500 Milz . " Volker ' 18.08. 44 Ga.Fuerstenwald. 1:50:57.
137 S52% Rueger Frank T17.09.42 TG Ruhla J « 1:81312 -
148 509 Werner Ral f R 22.04.44 Motor Werdau . 3252:42
15 G926 Harms . Stegfried 24.12.41 Lok Feitz . 53: 50
156 501 . Riemer Joachim . 08.12,40 TS5 Luebbenau . 1:54:52
160" 516 Huels Siegmar  11.02.42 Motor Wildau . 1:35:47
163 . 508 Lange Juergen 02.0%. 44 Motor Werdau « leS6e 19
146 632 Kaubisch Sigghard '13.02.44 ASG Lindhard . 1:56:59
168 517 Netmann  Rainer 19.12.44 Mot.Finsterwald. 1:57:19
174 502 Stadolka Feter 28.05.40 Med.Haldenslebe. 1:58:42
185 531 Petry Gunther 26.07.43% Turk.Vockerode . 2: 0: 6
190 505 Fetzold Achim . 20.07.40 Trak.Graefendor. 2: 2:20
171 604 " Boernecke Dieter | 16.10.41 W36 Kgswusterh.. 2: 2:40
20%  S20 Niller Ernst 10.12.43 Mot.Eisfeld - ¢ 25 B 7
215 519 Schuppe Lothar - 15.03.42 Mot.Finsterwald. 2 :
221 518 Gampe © Franz 08.10.44 Mot.Finsterwald. 2:
227 . 637 Seelisch Juergen 27.09.41 Lok Falkenberg . 2:22:

28 611 Gotthilf " Werner: T12.12.43 Lok Erfurt @ 2iF

(Z22) L DDR Meisterschaften AN S0-34 m /25km
A — e e - - * Fomm
1 2l Busse Manfred . 07.08.38 Drema Leipzig - 1:27 53
2 46 Weiss - Ernst 7 28.02.39 KPV &9 Halle "
3 52 i Hohenstein Hartmut - 26.04.3% BSG Fost K-M-St.
4 S6 328 Werrmanm Guenter 20.05.37 ‘Fortsch. Firna .
] 62 535 Maraun Guenther 14.12.37 Mot.Rathenow . 1:37:33
6 74 &43  Unverzagt Feter - 07.09.39 Mot.Wernigerode. 1:40:15
7 88 B2 Freyherg Arno 20.11.36 Motor ‘Wildau . 1:42:41
o FO T59  Wichmann Harald 17.05.35 Lok Potedam s «1idas B
? 92 325 Dittrich - Dietrich 28.01.38 Lok Rergwitz . 1:43:19
10 7% 544 Lorenz Folker Z24,02.39 Einh.Berl.Baer . 1:43:28
11 -122 588 QOtto | - Klaus 22.07.38 ASG Cottbus~-M. . 1:49: &
12 123" 552 . Rohde H. Georg 2%.11.38 Einh.Grimmen . 1:49: 8.



135 322 Foeshler Harry BEG Fost K-M-5t.
14" 621 Maeth Georg Tra.Dummerstorf.
15 47 Rartusch Heinz Mot.RBautzen/W. . 1:49:43
14 549 Helbing Heinz, Lautex Neugersd. 1:51: 5
17. 330 Schulz | Manfred: Akt.Dissenchen . 1:56:11
18 540  lWendt @ Rudil~ Sando Luckau =1 S6: 25
12 ‘555 Baumert - Uwe . 37 Akt.Schipkau . 1:87:01
20 541 Gaertz—{ Reinhold 15 Fha.MNeubrandenb. 1:58: &
21 &858 Plat . Welfgang . 05.05.39 Empor Muehlherg. 1:58: 14
22 o3 "*rc&llnd' Bodo © ¢+ Z0.04.36 Tiefbau Cottbus. 1:59:
23 548 Huebrner Feter- . 7 12.10 Ch.Sandersdaorf . 1:59: 3_’
2 562 HKlein f Horst : 11.09.38 Akt.Sedlitz Lo Zr o o1z41
25 3192 Sommer. . Manfred 24.09. ASG Doberlug I-. Z: 8:22
26 545 Mingram Juergen 21.12. ‘Koenigswusterhal 2:10:51
2 333 Maschen _Erhardt . 26.11. Lok Calau ' . Brla:58
! za SI3% ° Hoeppel . Wolfgang 27.07. Ch.Rrhwar:hexde. 2:16:58
; 2 BZ8 SBanioccki ., Guenter 03, 08. Mot.Rathenow = . 2:17:40
| 30 620 Kupka, Dieter ddw02 Mot.Luckenwalde., 2:17:51
j 28 O 563 Roth™ o0 L Adelfc 7 19.07. Akt.belzow 7 . ;:ﬁs-qi
- 560 - Raschauer~ Edgar-- - Schhf.Stralsand. 2
. 624 Dammueller Lothar ' 21. Lok p.Kihchhaim..Z._ =59
=g o 5l B : ._';‘: D kg E 5% g oo B N i e
(237 Ao .. DDR Meisterschaften AK S55-59 m /25km - .
- Lo sdige i E oo et o e e e Y e

‘X6 574 lefrlcht " Guenter:  02.06.33 Narva B.Erbisdo.

.61 F24 . Buchwald Wolfgang © 15.08.34 LVR Leipzig .
i'72, 575 Hehmarmn. .. Les’. ' '+ 06.02.33 Lok Fotsdam .

91 614, Westphal -, Juergen: 30,09,.34 Post. Schwerin .

W w5 e w

NN RN T XN RN

4

G1Z47 5707 Krausch . Gottfried. 27.05,.34 Ladt.Neugersdor.v S
140 587, Dr.Ehling: Horest® E" 28.02 CASE Btrausberg .. S
183 573 Alsleben - . Werner: | 11.09.30 TSG Ruhla 1 ; 5
169 .. 5488 Rossow’ Gerhard ™ 23.02.34 ALF. Fr91berg ~ S

. ‘183 346:.Fi5cher _Horstl:%'-23.04 I3 Mot. Elsenhuette.
10 1184 872 Przybylski Willi- < 16.09

$1:° 1861’571;.Dresselﬂ .. Goetz

JJr.Schoenewalde.

a5 e

1
1
1
1
1
1
2
Einh.Frankf./0.. 2
2
2
2

"12°d 190 L 5667 Thum ‘Mot.Hainichen ...z
) 13, §20” 576 ¢ 34,Lok, Fotsdam . - . 2:
L’i L 209. 569 Bader\ ; i x,E.B.Berlin-“;-,,- 5
e 224 578;,Fen;rohssg_ Srfred: [ 05, 07.q4 Aktodelzow . 2
: j;‘ ym,_
i e '%*——‘},
i '}:1§'111 ‘:éﬁﬁba‘5g_ﬁ Horet ' rurbL\EHth;n' i £:46:4é
i R iR o Lempit ' ' Franzs Emp.R.Langensal. 1:49:56
At O €= R . Glaess ! = Frohwald 7 03, o¥ 29 past Ko=M.,=8t, v 1:55:23
et 4T A 588 .- Theek: .. Horst. »1#_09 8 Tr.Magdeburg SW. 1:55:35
L .5 175 - 584 Roesler; "Ehnstfj_,“17.DS.Eé T8G. Neueibau . .,
(6. 182 583 erschbéch Wernep .. 06.07.28 A.F.Freiberg - .
7. 198 5947 Koepp oo, . Furt.» 0 28.01.29 Chem.Goelzauw . .
8. 204 580 Scharnbeck Hans “‘17;05226'M0t.ﬂathénow e,
‘7 219 381. Sedat . "Johmnnes LS,O?.ZS Lok Erfurt~ 5
e (25)
1 Lusty = © Gekhard'ﬂ‘29.04.19 ASG Strausherg .-
. Selby - ‘anold_ 14,111,118 B.ER.Rerlin T
3 Erngelmannt - Walter 27.04,2 Mu+ Hennlg=dor¥.
4

Musller’ Helmut “18.07.24 WEK Gera

.



